ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

                                                                                                           Проект
                «О внесении изменений в Порядок  определения  размера концессионной платы за использование объектов, находящихся в муниципальной собственности городского округа Тольятти, утвержденный решением Думы городского округа Тольятти от 07.10.2015 № 823»
Рассмотрев представленные изменения  в Порядок  определения  размера концессионной платы за использование объектов, находящихся в муниципальной собственности городского округа Тольятти, утвержденный решением Думы городского округа Тольятти от 07.10.2015 № 823,  руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок  определения  размера концессионной платы за использование объектов, находящихся в муниципальной собственности городского округа Тольятти, утвержденный решением Думы городского округа Тольятти от 07.10.2015 № 823 (Газета «Городские Ведомости, 2015, 27 октября, 2017, 10 февраля) следующие изменения:

1) Абзац 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«В случае установления концессионной платы в отношении нежилых помещений (зданий) и объектов незавершенного строительства размер годовой концессионной платы определяется по формуле:»;

2) Дополнить абзац 6 пункта 9 текстом следующего содержания:

«К реконструкции объекта концессионного соглашения в соответствии с пунктом 3 статьи 3 Федерального закона № 115-ФЗ  относятся мероприятия по его переустройству на основе внедрения новых технологий, механизации и автоматизации производства, модернизации и замены морально устаревшего и физически изношенного оборудования новым более производительным оборудованием, изменению технологического или функционального назначения объекта концессионного соглашения или его отдельных частей, иные мероприятия по улучшению характеристик и эксплуатационных свойств объекта концессионного соглашения;»;
3)абзац 10 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«К = 0,1 – применяется при расчете размера концессионной платы в случае, если объектом концессионного соглашения является нежилое помещение (здание) для оказания услуг в сфере культуры и искусства, а также нежилое помещение (здание) для оказания услуги по реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования.  Данное значение коэффициента применяется в случае, если  сумма инвестиционных вложений составляет не менее 50% от упущенной выгоды в виде дохода от использования нежилых помещений (зданий) за период действия концессионного соглашения;».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию (Гринблат Б.Е.).
Глава городского округа                                                               С.А.Анташев
Председатель Думы                                                                        Д.Б. Микель